
Об изменениях в административно-территориальном устройстве Хромтауского района

Совместное решение Актюбинского областного маслихата от 4 августа 2005 года № 
178 и постановление Акимата Актюбинской области от 4 августа 2005 года № 293. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области от 24 августа 2005 
года № 3154
      В соответствии с подпунктами 2) и 3)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 11
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" и учитывая 
предложения представительного и исполнительного органов Хромтауского района, 
областной маслихат РЕШАЕТ и акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула с изменениями, внесенными постановлением акимата 
Актюбинской области от 14.08.2017  и решением маслихата Актюбинской № 280
области от 14.08.2017  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 196
дней после дня их первого официального опубликования).
      1. Согласно прилагаемой схематической карте изменить границу Тассайского 
сельского округа, исключив из его состава территорию общей площадью 3537,8 гектар 
и расположенный на ней населенный пункт Никельтау.
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением акимата Актюбинской 
области от 14.08.2017  и решением маслихата Актюбинской области от № 280
14.08.2017  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 196
дня их первого официального опубликования).
      2. Согласно прилагаемой схематической карте образовать 
административно-территориальную единицу - село Никельтау, включив в его состав 
территорию общей площадью 3537,8 гектар, выведенную из состава Тассайского 
сельского округа.
      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным постановлением акимата Актюбинской 
области от 14.08.2017  и решением маслихата Актюбинской области от № 280
14.08.2017  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 196
дня их первого официального опубликования).
      3. Акиму Хромтауского района (Далмагамбетов О.Н.) решить вопросы, связанные с 
обеспечением государственного управления и финансирования содержания вновь 
образованной административно-территориальной единицы в пределах бюджета района 
и лимита штатной численности, утвержденного постановлением акимата области от 22 
декабря 2004 года N 386.



      4. ГУ "Управление статистики Актюбинской области" (Мукаев А.Д.) внести 
соответствующие изменения в учетные данные административно-территориальных 
единиц области.
      5. ГУ "Управление по земельным отношениям Актюбинской области" (Жекеев М.Н
.) привести в соответствие с произведенными изменениями в 
административно-территориальном устройстве Хромтауского района 
земельно-кадастровую документацию.
      Председатель сессии 
областного маслихата Аким области

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


